
UCHWAŁA NR LV/432/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z Petycją Pana Patryka Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy,  Rada 
Miejska w Kuźni Raciborskiej uznaje przedmiotową petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2.  

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Id: 89AF52EC-0714-487C-B8D7-D7C655D3C921. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

W dniu 2 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej wpłynęła Petycja Pana Patryka Króla w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

Petycja została przekazana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Kuźni Raciborskiej.   

Posiedzenie Komisji w tej sprawie odbyło się 31 października 2022 r.  

Analizując zapisy dotyczące utworzenia młodzieżowej rady gminy, zawarte w art. 5b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) oraz mając na względzie działalność 

organizacji pozarządowych i samorządów uczniowskich na terenie Gminy, Komisja wniosła do Rady 

Miejskiej w Kuźni Raciborskiej o uznanie petycji za bezzasadną. 

Art.5b. pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż rada gminy może wyrazić 

zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta lub podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038), 

działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest mieszkańcem Gminy Kuźnia Raciborska ani nie wnosi petycji w imieniu 

organizacji pozarządowej lub samorządu uczniowskiego z terenu Gminy Kuźnia Raciborska.  

Przedmiotu petycji nie sposób więc traktować jako wyrazu woli podmiotów reprezentujących zainteresowane 

środowiska. 

W związku z powyższym uznano petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 

 

Id: 89AF52EC-0714-487C-B8D7-D7C655D3C921. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



